
My tři králové jdeme k vám...

Kompetence, které materiál rozvíjí:
kompetence k učení
kompetence k řešení problémů
kompetence komunikativní
kompetence sociální a personální
kompetence činnostní a občanské

Cílem materiálu je:
získat elementární znalosti o tradici tři králové
rozvíjet zrakovou percepci a tvarovou podobnost písmen

Věková kategorie:
materiál je určen pro mateřskou školu
spíše pro období přípravy na vstup do ZŠ
některé aktivity mají i variantu pro mladší věkovou skupinu



CO V MATERIÁLU NAJDETE:

deskovou hru: Cesta do Betléma
Najdi králům písmena
Koruna pro krále
bludiště: cesta do Betléma (dvě varianty obtížnosti)
puzzle tři králové (tři varianty obtížnosti)
obrázek na vytvoření vlastního puzzle
slabikuj a vykresli
vysvětlující obrázky s názvem k problematice 

        třech králů (10)
text k jednotlivým obrázkům (10)

VŠECHNY AKTIVITY NAJDETE V 
BAREVNÉ I ČERNOBÍLÉ VERZI.



JAK S MATERIÁLEM PRACOVAT:
DESKOVÁ HRA - CESTA DO BETLÉMA:

k tomu, abyste si mohli hru zahrát budete potřebovat: tři ruličky od toaletního papíru, nůžky, lepidlo,
vytisknutý materiál, pastelky (pokud zvolíte černobílou variantu)
materiál si vytiskněte - doporučuji na tvrdý papír
hrací plochu s hvězdičkami  a betlém máte rovnou nachystanou na hraní - zaleží pouze na Vás, jak bude
cesta dlouhá (počet A4 s hvězdičkami si vytiskněte dle libosti)
postavičky třech králů je potřeba vystřihnout a nalepit na ruličky od toaletního papíru
hrací kostku je potřeba vystřihnout a slepit do podoby kostky

Jak se hra hraje:
hodíte si kostkou a podle toho jaká barva hvězdičky vám padne na kostce na takovou hvězdu postavíte
svoji figurku
varianta bez hvězdičkové hrací kostky: házíte klasickou hrací kostkou a postupujete po hvězdičkách podle
počtu, který Vám na kostce padl

Černobílá varianta:
tuto hru si nejen hrajete dle návodu výše, ale také si ji samostatně tvoříte
před zahájením hry si nejprve vymalujte figurky, hrací cestu, betlém a hrací kostku dle své fantazie
následně hrajete stejně jako barevná varianta



JAK S MATERIÁLEM PRACOVAT:
NAJDI KRÁLŮM PÍSMENA

pracovní list slouží k procvičení tvarové podobnosti a zrakové percepce
jednotlivá písmena u třech králů je vhodné zakroužkovat si každé jinou barvou (např. K - červená, M-  
modrá, B- zelená)
děti vyhledávají jednotlivá písmena na pracovním listě a kroužkují si je stejnou barvou jako u předlohy

KORUNA PRO KRÁLE
tento pracovní list má několik fází
budete potřebovat: nůžky, lepidlo, tužku, pastelky (pokud si zvolíte černobílou variantu)
nejprve s dětmi po čáře rozstříhejte a vystříhejte přiložená písmena
tato písmena následně nalepte dle předlohy na korunu
poslední částí pracovního listu je opis do tabulky od korunu
děti mohou na druhou stranu pracovního listu nakreslit podobu vybraného krále
kterého krále si vybraly poznají podle začátečního písmene

BLUDIŠTĚ
v materiálu najdete dvě varianty obtížnosti bludiště (pro starší a mladší děti)
cílem je najít cestu bludištěm k betlému
u černobílé varianty si opět můžete materiál vykreslit



JAK S MATERIÁLEM PRACOVAT:
PUZZLE - TŘI KRÁLOVÉ

v materiálu najdete tři obtížnosti puzzle
doporučuji puzzle tisknout na tvrdý papír, nebo zalaminovat před stříháním na kousky
do této aktivity můžete zapojit všechny děti - výběrem obtížnosti, nebo můžete starší děti - šikovnější
střihače zapojit do chystání materiálu pro mladší kamarády

VYTVOŘ SI VLASTNÍ PUZZLE
materiálu najdete obrázek třech králů (barevná i černobílá varianta)
děti si samy dle své fantazie mohou obrázek rozstříhat na kousky 
následně puzzle sestavují a lepí na podklad
u černobílé varianty děti před rozstříháním obrázek vykreslí

SLABIKUJ A VYKRESLI
děti pojmenují obrázek
vytleskají a spočítají slabiky
a správný počet puntíků vymalují
u černobílé verze si mohou opět vymalovat i obrázky



JAK S MATERIÁLEM PRACOVAT:
OBRÁZKY K PROBLEMATICE TŘI KRÁLOVÉ

tyto obrázky můžete využít jako obrázky demonstrační, pomocí kterých si vysvětlíte příběh třech králů
slouží také k vysvětlení obrázků z předchozího úkolu, aby děti věděly o jaké slovo se na obrázku jedná

TEXT K OBRÁZKŮM
ke každému obrázku  z předchozího úkolu najdete v materiálu také text k dané problematice
text je psán jednoduše, aby byl srozumitelný dětem dané věkové kategorie



PODMÍNKY LICENCE

Tato jednolicence - slouží pouze Vám.

Co je dovoleno?
využít nekomerčně pro svou potřebu ( třída, domácí
vzdělávání)
v případě pracovních listů - kopírování pro žáky

Co není dovoleno?
Poskytovat materiál dalším osobám
sdílet materiál: emailem, na sociálních sítích, nahrávat na
uložiště
jakkoliv využívat materiál ke komerčním účelům

Děkuji Vám za zakoupení mého materiálu.
Ať Vám i Vašim dětem udělá radost ve výuce.

Děkuji
Mgr. Romana Vařeková

KDE NAJDETE DALŠÍ NÁPADY A INSPIRACE

Na tyto svoje stránky přidávám spoustu
dalších nápadů a inspirace na práci s dětmi.

ucit_je_zAbava

UCENI JE ZABAVA

Najdete zde mimo jiné: knižní tipy,
nástěnkové okénko, inspirativní okénko.
Dále se zde objevují materiály ke stažení

zdarma.
















